
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

   
 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 

 тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 
 
 
 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 264 
 

София, 16.08.2023 година 

 

 

 

 

Днес, 16.08.2023 г. от 10:02 ч. се проведе открито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в пълен състав, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов. 

 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Благой Голубарев, Пенка 

Трендафилова и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

 

 На заседанието присъстваха Р. Методиева – за директор на дирекция „Правна“ 

(съгласно Заповед № 820 от 31.07.2023 г.), Г. Петров – за началник на отдел „Цени и 

лицензии: електропроизводство, ВКП на електрическа и топлинна енергия“ (съгласно 

Заповед № 874 от 09.08.2023 г.) и експерти на КЕВР. 

 

Заседанието беше излъчено в реално време чрез интернет страницата на 

Комисията.  

 

Председателят доц. д-р Иван Н. Иванов откри заседанието и констатира, че не са 

налице правни пречки за провеждането му. 

 

Съгласно решение на КЕВР по Протокол № 261/10.08.2023 г., т. 5, е осигурена и 

възможност за дистанционно участие чрез програмата за съобщения Skype. 

 

Предвид това, Комисията за енергийно и водно регулиране е поканила като страна 

по преписката лицата, представляващи „Ценово Солар Плант“ ЕООД за присъствено 

или виртуално участие в откритото заседание чрез програмата за съобщения Skype.  

 

 

„Ценово Солар Плант“ ЕООД е уведомено за провеждане на заседанието с писмо 

на КЕВР с изх. № Е-ЗЛР-Л-85/10.08.2023 г.  

 

На заседанието се яви: 

 г-н Никола Газдов – управител на „Ценово Солар Плант“ ЕООД. 

 

http://www.dker.bg/


[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 2 

На откритото заседание беше разгледан доклад с вх. № Е-Дк-1009 от 07.08.2023 г. 

относно заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-85 от 03.07.2023 г. за издаване на лицензия за 

дейността „производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане на енергиен 

обект, подадено от „Ценово Солар Плант“ ЕООД. 

 

Докладът, изготвен от работна група в състав: Пламен Младеновски, Елена 

Маринова, Боян Паунов, Радослав Наков, Владимир Петров, Ана Иванова, Радостина 

Методиева и Теодор Хиков, е приет с решение на КЕВР на закрито заседание по т. 5 от 

Протокол № 261/10.08.2023 г. и публикуван на интернет страницата на Комисията. 

  

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

 От страна на заявителя, който е надлежно поканен, за да изрази отношение и 

становище по изготвения доклад, дружеството „Ценово Солар Плант“ ЕООД ни 

информира, че това ще бъде направено от управителя на дружеството - г-н Никола Газдов, 

който ще изрази становището присъствено, а не по канала за комуникация Skype. Г-н 

Газдов, добре дошли в КЕВР и моля да представите какво е отношението и респективно 

становището на дружеството по изготвения доклад. Слушаме Ви! 

 

Н. Газдов – управител на „Ценово Солар Плант“ ЕООД: 

Здравейте, уважаеми г-н Председател! Благодаря Ви за възможността да сме днес 

тук. Приемаме доклада и имаме само един коментар във връзка с техническа грешка, 

която забелязахме на стр. 7. Там най-долу има таблица, в която е посочен срок за 

строителство на ФЕЦ и пускане в експлоатация, като, ако може, датата за пускане в 

експлоатация да бъде премахната. Тя е… Много кратък срок е даден, десетина дни. Така 

или иначе предлагаме тя да остане празна. 

 

 Доц. д-р И. Н. Иванов: 

 В таблицата? 

 

Н. Газдов – управител на „Ценово Солар Плант“ ЕООД: 

Страница 7, долу… 

 

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

Да, да, пред мен е таблицата. Аз имах коментар по време на закритото заседание, 

когато приемахме доклада имаше допусната грешка. Там беше записано 2023 г. 

 

Н. Газдов – управител на „Ценово Солар Плант“ ЕООД: 

Точно така. 

 

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

Сега е коригирано (поне в моя екземпляр) 11.12.2024 г. 

 

Н. Газдов – управител на „Ценово Солар Плант“ ЕООД: 

Това също е възможно да остане така или да остане празно. 

 

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

Това е съобразено, така че тази грешка вече е коригирана, защото беше отбелязано, 

дори от мен именно беше отбелязана, на закрито заседание. Благодаря Ви, че така 

внимателно сте прочели доклада, изготвен от работната група на Комисията. Обръщам се 

към работната група. Г-н Петров, Вие чухте: няма забележки или несъгласие със 

заключенията направени от работната група в доклада. Моля да ни съобщите има ли нови 

данни, факти и обстоятелства, които трябва да бъдат отчетени до края на процедурата? 

 

 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 3 

Г. Петров – за началник на отдел „Цени и лицензии: електропроизводство, 

ВКП на електрическа и топлинна енергия“: 

Уважаеми г-н Председател, уважаеми членове на Комисията, няма нови факти и 

обстоятелства, които налагат промяна на изводите в доклада.  

 

 Доц. д-р И. Н. Иванов: 

 Благодаря, г-н Петров! Не виждам желание за изказване или въпроси от моите 

колеги. В такъв случай, г-н Газдов, разбира се, както и за Комисията и администрацията, 

насрочвам закритото заседание, на което Комисията за енергийно и водно регулиране ще 

се произнесе с решение  по заявлението на „Ценово Солар Плант“ ЕООД за издаване на 

лицензия за дейността „производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане 

на енергиен обект на 24.08.2023 г. След това ще бъдете своевременно уведомен. Благодаря 

Ви за участието и успешен ден от името на Комисията. 

 

Н. Газдов – управител на „Ценово Солар Плант“ ЕООД: 

Благодаря Ви, г-н Председател, дами и господа комисари. Благодаря и на работната 

група и Ви пожелавам успешен и ползотворен ден!  

 

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

 Благодаря! Имаме нужда, защото предстоят и други заседания.  

Г-н Газдов, изчакайте, седнете! 

 

Р. Тоткова - главен секретар на Комисията за енергийно и водно регулиране: 

Искам, ако позволите, само да отбележа, защото сега отворих по повод на тази 

грешка. Всъщност в документа, който е публикуван, е записано 11.12.2024 г., като срок за 

строителство на ФЕЦ и пускане в експлоатация. 

 

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

Да, да, да… Това е коригирано. 

 

Р. Тоткова - главен секретар на Комисията за енергийно и водно регулиране: 

Така че смятам, че е отразена бележката, която беше направена по време на 

закритото заседание и отстранена, включително и в публикувания доклад. 

 

Доц. д-р И. Н. Иванов: 

Да. Това се изясни. Колеги, закривам първото заседание за деня и продължаваме с 

второ. 

 

Комисията прецени, че обстоятелствата по образуваното производство са изяснени 

пълно и всестранно, и на основание чл. 47, ал. 1 от Правилника за дейността на КЕВР и на 

нейната администрация 

 

Р Е Ш И : 

 

Насрочва закрито заседание на 24.08.2023 г. за приемане на решение относно 

заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-85 от 03.07.2023 г. за издаване на лицензия за дейността 

„производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане на енергиен обект, 

подадено от „Ценово Солар Плант“ ЕООД. 

 

 

 

 

 

 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 4 

 

Приложение: 

1. Уведомително писмо на КЕВР с изх. № Е-ЗЛР-Л-85/10.08.2023 г. до „Ценово Солар 

Плант“ ЕООД. 

 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:     ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                  ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

  Б. Голубарев 

 

.................................................     ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

 П. Трендафилова 

    

    
 РОСИЦА ТОТКОВА 

 

         
Протоколирал: 

 

 И. Зашева - главен експерт 

 


